
UCHWAŁA NR 171/XXXII/21 
RADY GMINY NOWA BRZEŹNICA 

z dnia 10 sierpnia 2021 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych udzielających schronienia osobom tego pozbawionym z terenu Gminy Nowa Brzeźnica. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. 
U. z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1878, 2369, z 2021 r. poz. 794, 803) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych udzielających schronienia osobom tego pozbawionym z terenu Gminy Nowa Brzeźnica. 

§ 2. 1. Za pobyt w ośrodku wsparcia i mieszkaniu chronionym mieszkaniec Gminy Nowa Brzeźnica 
z zastrzeżeniem ust. 2 jest obowiązany do ponoszenia częściowych kosztów pobytu proporcjonalnie do swoich 
dochodów, na zasadach określonych w poniższej tabeli: 

Lp. Dochód (w stosunku do ustawowego kryterium 
dochodowego) 

Wysokość odpłatności (w odniesieniu do 
miesięcznej stawki odpłatności) 

1. powyżej 100% do 150% 40%  
2.  powyżej 150% do 200%  80% 
3. powyżej 200%  100% 

2. Osoby bezdomne skierowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowej Brzeźnicy do 
schroniska dla osób bezdomnych albo schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi ponoszą 
odpłatność na zasadach określonych w poniższej tabeli: 

Lp. Dochód (w stosunku do ustawowego 
kryterium dochodowego) 

Wysokość odpłatności w 
schronisku dla osób 

bezdomnych (w 
odniesieniu do 

uzyskiwanego dochodu) 

Wysokość odpłatności w 
schronisku dla osób 

bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi (w 

odniesieniu do 
uzyskiwanego dochodu) 

1. do 100% 30% 50% 
2. powyżej 100% do 150% 40% 60% 
3. powyżej 150% do 200%  80% 80% 
4. powyżej 200%  100% 100% 

§ 3. Opłatę za pobyt w ośrodku wsparcia i mieszkaniu chronionym ustala się za każdy miesiąc 
kalendarzowy. 

§ 4. W przypadku, gdy pobyt osoby w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu chronionym nie obejmuje pełnego 
miesiąca kalendarzowego, opłatę oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, dzieląc kwotę opłaty przez 
liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni rzeczywistego pobytu. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr 155/XXVI/18 Rady Gminy Nowa Brzeźnica z dnia 17 lipca 2018 r. w sprawie 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych 
udzielających schronienia osobom tego pozbawionym z terenu Gminy Nowa Brzeźnica. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Brzeźnica. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B7E0B23-AC26-40E1-9E3D-778376A22F78. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Sterczewska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B7E0B23-AC26-40E1-9E3D-778376A22F78. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7


